
（様式２）

議題名：

問合せ先

担当部署

担当者名

ＴＥＬ 866-8434 ＦＡＸ 862-5890

戸塚区社会福祉協議会

日赤担当　磯崎

戸塚区社会福祉協議会

【内容】

【例年あげている議題か？】

【何をすればいいのか？】【いつから（いつまでに）すればいいのか？】

【その他、注意することなど】

令和４年度日本赤十字社活動資金（日赤会費）募集を実施するにあたり、啓発資材の有効
活用のために各自治会町内会に必要数をお伺いしたく、ご回答をお願いします。

例年ご説明しているものです。（昨年度は３月区連会でご説明いたしました）

３月定例会以降、各自治会町内会会長に別紙ご依頼文に回答用ハガキを同封して郵送いた
しますので、啓発資材必要数をハガキにご記入の上、令和４年４月５日(火)までにご返送をお
願いいたします。

資料№３　　

令和４年度赤十字運動月間　啓発資材の必要数確認のお
願い

戸塚区連合町内会自治会連絡会３月定例会

議　題　説　明　書



                                  戸塚区日赤発 第 044号 

                               令 和 ４ 年 ３ 月 1 8 日 

各自治会町内会会長 

                      

日本赤十字社神奈川県支部横浜市地区本部 

戸塚区地区委員会 委員長  吉泉 英紀 

 

令和４年度赤十字運動月間(5～6 月)用 啓発資材の必要数確認のお願い                         

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、赤十字事業の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 令和３年度日本赤十字社活動資金募集では多くの募金が集まり、この募金をもとに赤十字事業は、

災害救護事業の整備充実、社会福祉活動の推進支援、国際活動等に取り組んでおります。 

  

令和４年度活動資金募集にあたり、各自治会町内会へ啓発資材をお送りする予定です。区連長の

みなさまにご案内させていただいておりますが、資材の有効活用のため、事前に必要数を確認させ

ていただきますので、お手数ですが 同封のはがきに必要数をご記入の上、事務局までご返送くだ

さいますようお願い申し上げます。 

  

なお、資材送付は４月下旬を予定 しておりますので、ご回答時点とご担当者様が交代されてい

ることもあるかと存じますが、その際は本件につきまして引き継ぎをお願い申し上げます。 

 期 限 ま で に ご 返 送 の な か っ た 場 合 は 、 以 下 の 基 本 送 付 数 を お 送 り い た し ま す 。          

資材が不要の場合、必要数に０(ゼロ)をご記入ください。                             

・ 日赤戸塚区地区委員会議案書 1冊 

・ 払込取扱書 1枚 

・ 小冊子 １冊 （事業案内および活動資金募集の具体的な進め方を解説しています） 

資 材 説 明 基本送付数 

ポスター（A4版） 運動月間中に広報掲示板などに掲示しご活用ください。 2 

チラシ（A4両面） 
全戸配布と同じものです。各ご家庭に配布、または回覧等

にご活用ください。 
3 

受領証 (1冊 10 枚綴) 活動資金受領の際に発行してください。 3 

募集用封筒 活動資金募集の際にご活用ください。 2 

協力会員門標 

募金をされた方を「協力会員」とお呼びしており、「協力会

員」にお渡しするものです。 

※2000 円以上の募金をされて会員登録を希望された方は

「会員」となります。 

1 

委嘱状 
自治会町内会などで、活動資金募集にご協力を頂く方を「協

賛委員」とし委嘱状をもって委嘱をお願いいたします。 
１ 

※受領証は 1冊 10 枚綴りです。必要冊数をはがきにご記入下さい。 

※上記以外に A3ポスター、小冊子(2冊以上)をご希望の場合には別途事務局までご連絡ください。 

 はがきご返送の期限   令和４年 4 月 5日（火）  

 
                            事務局：日赤戸塚区地区委員会 磯崎 

                              （戸塚区社会福祉協議会内） 
    TEL:045-866-8434 / FAX:045-862-5890 

 



令和４年度赤十字運動月間用啓発資材 
必要数ご回答のお願い 

 

啓発資材を全自治会町内会あてに送付いたします。 

資材必要数を次の表の太枠内にご記入の上 、4/５まで 

にご返送ください。（※次の資材とともに日赤戸塚区地区委 

員会議案書 1 冊、小冊子１冊、払込取扱票をお送りいたします。） 

資 材 必要数 

ポスター（A４版） 枚 

チラシ（A４両面） 枚 

受領証 ※1 冊 10 枚綴りです。 

必要冊数をご記入下さい。 冊 

募集用封筒 枚 

協力会員門標 枚 

協賛委員委嘱状 枚 

 必要数未記入の場合は基本数を送付いたします 

※下記欄は必ずご記入くださいますようお願いいたします。 

自治会町内会名      

(連合会名：         ) 

資材送付先 

★４月下旬送付時 

〒  － 

戸塚区 

 

ご担当者様名  

電話番号  



 
 
 
 
 
 
     
    〒244-0003 

    戸塚区戸塚町 167-25 

    戸塚区社会福祉協議会内 

 

    日本赤十字社神奈川県支部 

横浜市地区本部戸塚区地区委員会 行 

 

 

 

 

 

            No.      



 
 
 

    赤十字運動強調月間用啓発資材 

 

ポスター 
（A4 版・片面） 

チラシ 
（A4 両面） 

小冊子 
（A5 版） 

  

 

受領証 
（10 枚つづり） 

募集用封筒 協力会員門標 

 

  

委嘱状 

 

 

<参考＞令和４年度資材 


	
	(日赤)送付用資材アンケート依頼文
	(日赤)アンケートはがき
	写真付き資材説明


